
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА 
ГРОЗНОГО»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №12» г. Грозного 
(МБОУ «Гимназия №12» г. Грозного)

364015, Чеченская Республика, г. Грозный, 
проспект А-Х.А. Кадырова, 183 

тел. 8(8712) 29-46-74 
е-mail: gbougimn12@mail.ru; 

ОКПО 87453799; ОГРН 1082031004550 
ИНН/КПП 2015043392/201501001

«НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН СОЬЛЖА-Г1 АЛИН МЭРИН 
ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ» 

Муниципальни бюджетни 
юкъардешаран учреждени 

Соьлжа-Г1алин №12 йолу гимнази

364015, Нохчийн Республика, Соьлжа-Г1ала, 
А-Хь.А. Кадыровн ц1арах пр., 183 

тел. 8(8712) 29-46-74 
е-mail: gbougimn12@mail.ru; 

ОКПО 87453799; ОГРН 1082031004550 
ИНН/КПП 2015043392/201501001

П Р И К А З

06.04.2020 №  19

г. Г розный

О переходе на дистанционную форму обучения

В соответствии с письмами Минпросвещения России от 13.03.2020г. №СК- 
150/03 "Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных 
организациях" и Роспотребнадзора от 13.03.2020г. №02/4146-2020-23 "Об усилении 
санитарно-противоэпидемических мероприятий в образовательных организациях", 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 03.04.2020г. 
№470-п «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, образовательных программ среднего профессионального образования и 
дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий», приказом Департамента 
образования Мэрии города Грозного от 03.04.2020г. №95, в целях противодействия 
распространению инфекции коронавируса.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Осуществить переход на дистанционную форму обучения (4 четверть) с 06 апреля 
2020 года.

2. Утвердить Положение об организации образовательного процесса с 
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий.

mailto:gbougimn12@mail.ru
mailto:gbougimn12@mail.ru


3. Учителям - предметникам:
3.1.В период карантина посредством мессенджеров, образовательных ресурсов 

выдавать домашние задания, при необходимости прикреплять электронные файлы 
(документы, презентации, ссылки) с объяснением нового материала.

3.2. Своевременно осуществлять корректировку календарно-тематического 
планирования, с целью обеспечения освоения обучающимися образовательных 
программ в полном объеме и представить лист корректировки рабочей программы 
(КТП).

3.3. При невозможности изучения тем обучающимися самостоятельно, 
организовать прохождение программного материала (после отмены карантинных 
мероприятий) при помощи блочного подхода к преподаванию учебного материала, о 
чем делается специальная отметка в КТП учебной программы.

3.4. Учителям-предметникам информировать заместителя директора по УВР 
об освоении школьниками образовательных (учебных) программ в дистанционном 
режиме.

4. Возложить на Хасарову Х.Н., заместителя директора по УР, ответственность за 
порядок, организацию и контроль работы всех участников образовательных 
отношений (прежде всего - учителей, обучающихся) в дистанционном режиме.

5. Возложить на классных руководителей 1-9 классов, ответственность за 
координацию и контроль работы учителей с обучающимися класса в дистанционном 
режиме.

6. Заместителю директора по ИКТ Царбицову М.Э. провести обучающие 
семинары, консультации для учителей-предметников и классных руководителей по 
организации дистанционного обучения.

7. Заместителю директора по УР Хасаровой Х.Н., внести необходимые изменения 
в расписание учебных занятий.

8. Заместителю директора по НМР Хасиевой С.Х., оказать методическую помощь 
учителям для работы по освоению образовательных программ в дистанционном 
режиме.

9. Заместителю директора по ИКТ Царбицову М.Э., разместить настоящий приказ 
на официальном сайте школы.

10. Признать утратившим силу приказ МБОУ «Гимназия №12» г. Грозного от 
24.03.2020г №18 «О переходе на дистанционную форму обучения»

1 1. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор бдусаламов М.У.



С приказом ознакомлены: _Хасарова Х.Н.

Хасиева С.Х. 

""Царбицов М.Э.


